Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О проведении капитального ремонта
многоквартирного дома по адресу:
г. Благовещенск, ул. Новая, 2

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Амурской области от
23.01.2014 № 26 «Об утверждении региональной программы «Капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Амурской области, в 2014-2055 годах», от 27.11.2017 № 563
«Об утверждении порядка принятия решения о проведении капитального
ремонта общего имущества в многоквартирном доме в случае
возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или
техногенного характера на территории Амурской области», рассмотрев
предложение некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта
многоквартирных домов Амурской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Принять предложение некоммерческой организации «Фонд
капитального ремонта многоквартирных домов Амурской области» о
проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного
дома, расположенного по адресу: г. Благовещенск, ул. Новая, 2,
собственники помещений в которых не приняли решение о проведении
капитального ремонта общего имущества.

2. Утвердить вид работ по капитальному ремонту общего
имущества - замена и (или) восстановление несущих строительных
конструкций многоквартирного дома и (или) инженерных сетей
многоквартирного дома, отнесенных в соответствии с законодательством о
градостроительной деятельности к реконструкции объектов капитального
строительства (в объеме, необходимом для ликвидации последствий
чрезвычайной ситуации).

3. Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или)
работ на разработку проектно-сметной документации по замене и (или)
восстановлению несущих строительных конструкций многоквартирного
дома и (или) инженерных сетей многоквартирного дома в сумме 4 651 688
(четыре миллиона шестьсот пятьдесят одна тысяча шестьсот восемьдесят
восемь) рублей 85 копеек.

4. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом

2

издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

5. Направить копию настоящего постановления некоммерческой
организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов
Амурской области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/